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      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

         

Për: B.O.E "ICC GROUP"  Shpk Tiranë dhe "MANE/ S" Shpk Sarandë 

Datë 25/09/2020 

Procedura e prokurimit: Tender i Hapur  

Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-67656-08-04-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Adaptim i Godinës së Ish Qëndrës së 

Kualifikimit në banesa sociale për familjet në nevojë, SEKSIONI 2" 

Afati : 6 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 

[Data[Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e 

 

 

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 Shoqëria "BEAN" Shpk Fier, me adresë Fier Levan Lagjja Qender, prane shkolles 8 

vjeçare me nr. Nipt-i J72510445Q ofron vlerën sipas preventivit 19 164 305 

(nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e treqind e pesë) 

lekë pa TVSH. 

 Shoqëria "COLOMBO" Shpk Fier, me adresë Fier Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga 

Vangjel Rrushku, godina nr.67, me nr. Nipt-i J82916489E ofron vlerën sipas 

preventivit 21 555 732 (njëzetë e një milion e pesëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria "ICC GROUP"  Shpk Tiranë, me adresë Tirane Nj. Bashkiake nr.4 Rr. 5 

Maji Kompleksi AREELA ,P.nr.2 Shk. nr.1 Ap. nr.21 me nr. Nipt-i L51308006A ,në 

bashkëpunimin me operatorin "MANE/ S" Shpk Sarandë me adresë Sarandë "Gajdar", 

Bashkia Sarandë, Sarandë, parcela me siperfaqe 4500 m2 me nr.pasurie 566/2, zona 

Kadastrale 1722, Sarandë,me nr. Nipt-i J64103865K ofron vlerën sipas preventivit 19 

450 818.7 (nëntëmbëdhjetë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë e tetëqind e 

tetëmbëdhjetë pikë shtatë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “NGRACAN 1934”  Shpk Fier, me adresë Fier Lagjja"Sheq i 

Madhe,rruga"Koçi Papuciu",banese private.Nr 53 me nr. Nipt-i J87602809S, në 

bashkëpunimin me operatorin "JOGI" Shpk Fier  me adresë Fier Lagjja 11 jnari, me nr. 
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Nipt-i J63229478K, në bashkëpunimin me operatorin "AMBER CO" Shpk Vlorë me 

adresë  Vlore Rruga Murat Tërbaçi, Hyrja 1 Ap.34, Zona Kadastrale 8602, Nr.pasurie 

36/145ND+1-34, me nr. Nipt-i L97325201E,  ofron vlerën sipas preventivit 20 067 029 

(njëzetë milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e njëzetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria "NIKA" Shpk Shkodër, me adresë Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi 

Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” me 

nr. Nipt-i J76705047U ofron vlerën sipas preventivit 17 642 107,80 (shtatëmbëdhjetë 

milion e gjashtëqind e dyzetë e dy mijë e njëqind e shtatë pikë tetedhjetë) lekë pa 

TVSH. 

 Shoqëria "SPEKTRI"  Shpk Fier, me adresë Fier ,Lagjja Konfernca e Pezës me nr. 

Nipt-i J62903555F ,në bashkëpunimin me operatorin "6 D PLAN" Shpk Tiranë me 

adresë Tirane Njesia Nr.7, Bulevardi "Gjergj Fishta", Kulla 3, kati i pare  , me nr. Nipt-i 

L62717405H ofron vlerën sipas preventivit 19 039 663.30 (nëntëmbëdhjetë milion e 

tridhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre pikë tridhjetë) lekë pa 

TVSH. 

 Shoqëria "SHENDELLI" Shpk Fier, me adresë Fier Lagjja “Kastrioti”, Rruga “Andon 

Profka”  me nr. Nipt-i K07924803N ofron vlerën sipas preventivit 21 080 423 (njëzetë 

e një milion e tetëdhjetë mijë e katërqind e njëzet e tre) lekë pa TVSH. 

 

 

 

* * * 

Janë skualifikuar si mëposhtë: 

 Shoqëria "BEAN" Shpk Fier, me adresë Fier Levan Lagjja Qender, prane shkolles 8 

vjeçare me nr. Nipt-i J72510445Q skualifikohet për arsyet e më poshtme:  

Ju s'kualifikoheni pasi keni keto mangesi ne kontrrollin e dokumentacionit sipas kritereve 

te vendosura nga Autoriteti Kontraktor: 

Pika 1- tek kriteret e përgjithshme të kualifikimit - nuk është bërë vetëdeklarimi nga 

shoqëria sipas shtojcës 8 të kërkuar. 

Pika 8- për dëshmitë e mjeteve dhe pajisjeve teknike - kerkohet : 

Autobetoniere  cope 1 – mjetime targëAA781ZL i mungon certifikata e transportit, mjeti  

me targë AA782ZL i mungon certifikata e transportit dhe nuk është deklaruar në shtojcë, 

mjeti me targë AA960YT i mungon certifikata e transportit dhe nuk është deklaruar në 

shtojcë, mjeti me targë LB2938A i mungon certifikata e pronësisë, certifikata e 

transportit dhe nuk është deklaruar në shtojcë. 

Kamion veteshkarkues 10-20 ton (copë 2) - keni vetëm një mjet me dokumentacion të 

plotë, mjeti me targë AA511LU i mungon certifikata e transportit. 

Kamioncina 3-7 ton (copë 2) – keni një mjet me dokumentacionin e plotë, mjeti me targë 

AA401IA i mungojnë fotot. 

Autovinc kapacitet ngritës min 5 ton (copë1) – mjeti me targë AA588DR i mungon 

certifikata e transportit 

Pika 12- 3.2 – Punonjësit për mjetet e rënda (automakinist) nuk kanë leje drejtimi. 
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 Shoqëria "COLOMBO" Shpk Fier, me adresë Fier Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga 

Vangjel Rrushku, godina nr.67, me nr. Nipt-i J82916489E skualifikohet për arsyet e më 

poshtme: 

Ju s'kualifikoheni pasi keni keto mangesi ne kontrrollin e dokumentacionit sipas 

kritereve te vendosura nga Autoriteti Kontraktor: 

Pika 3 – 2.1 tek kriteret e vecanta të kualifikimit- Vërtetimi për shlyerjen e taksave dhe 

tarifave vendore për vitin 2020 kudo ku operatori ka ushtruar aktivitetin- mungojnë 

taksat për bashkinë Vlorë 

Pika 12- 3.2 – Punonjësit për mjetet e rënda (automakinist) nuk kanë leje drejtimi. 

Pika 8- për dëshmitë e mjeteve dhe pajisjeve teknike - kerkohet : 

Autobetoniere  cope 1 – mjeti me targë AA089HS që ka hedhur dokumentacion nuk 

është deklaruar në shtojcën 10 të disponimit të mjeteve 

Autovinc kapacitet ngritës min 5 ton ( copë 1) – mjeti me qera me targë AA185BG 

është hedhur edhe nga një operatorë tjetër në këtë procedurë. 

 Shoqëria “NGRACAN 1934”  Shpk Fier, me adresë Fier Lagjja"Sheq i 

Madhe,rruga"Koçi Papuciu",banese private.Nr 53 me nr. Nipt-i J87602809S, në 

bashkëpunimin me operatorin "JOGI" Shpk Fier  me adresë Fier Lagjja 11 jnari, me nr. 

Nipt-i J63229478K, në bashkëpunimin me operatorin "AMBER CO" Shpk Vlorë me 

adresë  Vlore Rruga Murat Tërbaçi, Hyrja 1 Ap.34, Zona Kadastrale 8602, Nr.pasurie 

36/145ND+1-34, me nr. Nipt-i L97325201E,  skualifikohet për arsyet e më poshtme: 

Ju s'kualifikoheni pasi keni keto mangesi ne kontrrollin e dokumentacionit sipas kritereve 

te vendosura nga Autoriteti Kontraktor: 

Pika 1- tek kriteret e përgjithshme të kualifikimit - nuk është bërë vetëdeklarimi nga 

shoqëriatë Ngracan dhe Amber sipas shtojcës 8 të kërkuar. 

Pika 6 – Puna e ngjashme nuk realizohet nga operatori AMBER 

Pika 12- 3.2 – Punonjësit e për realizimin e punimeve- Hidraulik 4- Operatori Ngracan 

ka vetëm një punonjës ndërkohë që duhet të kishte pjesën më të madhe pasi i ka marr 

përsipër vetëm punimet hidraulike sipas preventivit 

Pllakashtrues 5 – mungon një punonjës , Fatjon Liko nuk ka IQT për pllakashtrues si dhe 

nuk figuron në listpagesë për muajin Janar 2020 

Automakinist 1 – Ngracan nuk ka hedhur asnjë dokumentacion për këtë punonjës edhe 

pse si zëra punimesh i ka marr përsipër  gërmim dhe transport dheu 

Kontatat e punonjësve të Ngracan nuk e kanë të përcaktuar asnjëri pozicionin e punës 

Pika 8- për dëshmitë e mjeteve dhe pajisjeve teknike - kerkohet : 

Kamioncina 3-7 ton (copë 2) – keni vetëm një mjet me gjithëdokumentacionin e kërkuar 

Ngracan – mjetet  AA729GC i mungojnë foto, AA967OR nuk ka kapacitetin e kërkuar si 

dhe i mungon certifikata e transportit 

Jogi – mjetet AA250YN nuk ka kapacitetin e kërkuar, AA302GH certifikata e 

pronësisëështë pa emër si dhe i ka mbaruar polisa që në date 04.09.2020 

Pika 25- Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike – 

operatorit Amber i mungon ky vërtetim. 

 Shoqëria "NIKA" Shpk Shkodër, me adresë Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi 

Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” me nr. 

Nipt-i J76705047U  skualifikohet për arsyet e më poshtme: 

Ju s'kualifikoheni pasi keni keto mangesi ne kontrrollin e dokumentacionit sipas kritereve 

te vendosura nga Autoriteti Kontraktor: 

Pika 3 – 2.1 tek kriteret e vecanta të kualifikimit- Vërtetimi për shlyerjen e taksave dhe 

tarifave vendore për vitin 2020 kudo ku operatori ka ushtruar aktivitetin- mungon 
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vërtetim për shlyerjen e detyrimeve për bashkinë Korcë për vitin 2020  pasi ka ushtruar 

aktivitetin që në Mars 2020 

Pika 8- për dëshmitë e mjeteve dhe pajisjeve teknike - kerkohet : 

-Autovinc me kapacitetngritës min.5ton (copë 1)-mjeti me targë SH3984E 

imungoncertifikata e transportit 

-Autobetoniere (copë 1) – mungonkymjetAutobot uji mbi 5 m3 (copë 1) -  mjeti me targë 

SH4498E  i mungon certifikata e pronësisë 
Pika 12- 3.2 – Punonjësit e për realizimin e punimeve-  

     -Elekrticista 4 – keni vetëm 2 mungojnë 2 

-Pllakashtrues 5 – keni vetëm 2 mungojnë 3- keni hedhur 3 por njëri nuk figuron në 

listpagesë 

-Bojaxhi 4 – keni 3 mungon 1 

Pika 14- Ekspert me master në sizmik për studimin dhe ekzaminimin e ndërtesave- keni 

deklaruar vetëm  që ing. Gjeolog do e kryej këtë funksion 

 

 Shoqëria "SPEKTRI"  Shpk Fier, me adresë Fier ,Lagjja Konfernca e Pezës me nr. Nipt-

i J62903555F ,në bashkëpunimin me operatorin "6 D PLAN" Shpk Tiranë me adresë 

Tirane Njesia Nr.7, Bulevardi "Gjergj Fishta", Kulla 3, kati i pare  , me nr. Nipt-i 

L62717405H skualifikohet për arsyet e më poshtme: 

Ju s'kualifikoheni pasi keni keto mangesi ne kontrrollin e dokumentacionit sipas kritereve 

te vendosura nga Autoriteti Kontraktor: 

Pika 3 – 2.1 tek kriteret e vecanta të kualifikimit- Vërtetimi për shlyerjen e taksave dhe 

tarifave vendore për vitin 2020 kudo ku operatori ka ushtruar aktivitetin- mungon 

vërtetimi nga operatori 6D PLAN për shlyerjen e detyrimeve për Bashkinë Tiranë për 

vitin 2020  pasi ushtron aktivitet në këtë bashki. 

Pika10- Lidhur me fuqinë punëtore kërkohen 65 punonjës për realizimin e punimeve – 

Operatori Spektri nuk e përmbush këtë kriter pasi sipas ndarjes së % në kontratë duhet të 

ketë 62 punonjës për 94% të punimeve që ka marr përsipër të kryej. 

     Pika 8- për dëshmitë e mjeteve dhe pajisjeve teknike - kerkohet : 

Kamion veteshkarkues 10-20 ton (copë 2) –mjeti me targë AA 430 KP nuk është 

deklaruar në shtojcë, Mjeti me targë AA384 NJ i mungon certifikata e pronësisë, mjeti me 

targë FR4887D nuk ka kapacitetin mbajtës të kërkuar 

Pika 12- 3.2 – Punonjësit e për realizimin e punimeve-  

-Elekrticista 4 –Spektrit i mungon 1 elektricist pasi e ka marr përsipër  këtë zë punimesh 

Automakinist- 6D Plan skaasnjëautomakinistedhepsekamarrëpërsipërrealizim e 

punimeve per transport dheu. 

 Shoqëria "SHENDELLI" Shpk Fier, me adresë Fier Lagjja “Kastrioti”, Rruga “Andon 

Profka”  me nr. Nipt-i K07924803N skualifikohet për arsyet e më poshtme: 

- Nuk lotëson pikën 3_2.1Vërtetim përshlyerjen e taksave për vitin 2020. 

Mungojnë taksat vendore pë rvitin 2020 në Bashki ë Tiranë për periudhën që 

figuron e regjistruar në QKB (AdresaTiranë, RrugaKavajës, hiqetnga QKB 

dt.09.01.2020) 

- Pika 4_2.2 Xhiroja mesatare vjetore -  Nuk është hedhur vërtetimi i xhiros. 

- Pika 10_3 Fuqia punëtore 

Nuk është hedhur vërtetimi nga sig. shoqërore mbi nr.epunonjësve 

- Nuk plotësonpikën 12_3.2.Punonjësit e kërkuar. 
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-Mungojnë 3  muratornga 4 qëkërkohen, 2 ngamuratorët e hedhur u kaskaduar 

IQT 

AltinAhmetaj; SkënderMevdulaj (nukështë as nëlistpagesa) 

- Mungojnë 2 elektricistë, të dy që janë hedhur u kaskaduar IQT 

Aqif Muglica; Durim Dalipaj. 

- Mungojnë 4 pllakashtruesnga 5 që kërkohen, janë hedhur 4 pllakashtrues,3 

prej tëcilëve u kaskaduar IQT, DurimDalipaj; Ervin Hoxhaj; Tani Nuhaj. 

Mungojnë bojaxhinjtë nga 4 qëkërkohen, janëh edhur 5 që u kaskaduar IQT 

Nazif Cakaj nuk është as në listpagesa; Edmond Kararaj; XhevairNuhaj; 

FestimFaslliaj; ShkëlqimRizaj 

- Nuk plotëson pikën 14_3.4.Ekspert me master në sizmik për studimin dhe 

ekzaminimin e ndërtesave. 

- Nuk plotësonpikën 8_2.Mjetetdhepajisjetteknike 

- Nuk ka eskavator me goma    copë 1 

- Nuk k apajisje ndricimi për kantier       copë 1 

- Autoboti me targe AA306OY i marr me qera nuk eshte deklaruar ne shtojcen10 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se  Shoqëria "ICC GROUP"  

Shpk Tiranë, me adresë Tirane Nj. Bashkiake nr.4 Rr. 5 Maji Kompleksi AREELA ,P.nr.2 

Shk. nr.1 Ap. nr.21 me nr. Nipt-i L51308006A, në bashkëpunimin me operatorin   

"MANE/ S" Shpk Sarandë me adresë Sarandë "Gajdar", Bashkia Sarandë, Sarandë, 

parcela me siperfaqe 4500 m2 me nr.pasurie 566/2, zona Kadastrale 1722, Sarandë, me nr. 

Nipt-i J64103865K, ofron vlerën sipas preventivit 19, 450, 818.7 (nëntëmbëdhjetë milion 

e katërqind e pesëdhjetë mijë e tetëqind e tetëmbëdhjetë pikë shtatë) lekë pa TVSH, 

pikët totale të marra është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Patos ,zyra e protokoll arshives 

dokumentat origjinale ose kopje te noterizuara ,sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda  5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, 

procedura do të anullohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17/09/2020 

Ankesa: Nuk ka 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 

 

 

TITULLARE E AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rajmonda BALILAJ 

 

 


